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Obóz Międzynarodowy 

 All Aboard 2019 
 

 

 

 

18 młodych ludzi, 18 wyjątkowych ludzi,  

18 wyjątkowych losów, 18 wyjątkowych planów na 

przyszłość!  
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Dzień 1: Dojazd i wprowadzenie 

Jesteśmy na miejscu! Po długiej podróży spotykamy się po raz pierwszy; są z nami  Robinsonowie z 

Holandii, Serbii, Polski oraz niemieccy wolontariusze z wydziału Pedagogiki Uniwersytetu w 

Hildesheim. Podczas kolacji nawiązujemy pierwsze kontakty, które z początku wydają  się trudne ze 

względu na barierę językową. Oprócz wzajemnego powitania, ustalamy też zasady, jakie będą 

obowiązywać nas wszystkich w ciągu najbliższych dni.  

„Naprawdę miło jest być tutaj w Małej Szarlocie w Kościerzynie. Po długiej podróży dotarliśmy 

bezpiecznie na miejsce obozu. Najpierw chciałbym się wyspać, zobaczymy co jutro się wydarzy! ” 

 

 

Dzień 2: Cele i tradycyjny polski taniec 
Rozpoczynamy dzień zajęciami na świeżym powietrzu. Dzielimy się na 3 grupy i wyruszamy do lasu na 

gry terenowe.  

Po południu bierzemy udział w warsztatach, podczas których poznajemy się wzajemnie poprzez 

przeprowadzanie wywiadów w parach. Pytamy się nawzajem o to, co jest dla nas ważne w życiu, o 

zainteresowania, opowiadamy sobie także o tym, czego doświadczyliśmy. Potem rozmawiamy o 

własnych celach na ten obóz. Zapisujemy je następnie na specjalnie zaprojektowanej pajęczynie. Pod 

koniec obozu pajęczyna zostanie ponownie uzupełniona, aby zobaczyć, czy zrobiliśmy jakieś postępy :) 

Wieczorem jest okazja do pływania w jeziorze oraz do wspólnej nauki tradycyjnego polskiego tańca. 

 

 

 

Dzień 3: Kurczak i inne wyzwania 
Rankiem udajemy się do lasu, gdzie weźmiemy udział w zabawach integracyjnych w grupach. Jest z 

nami “Kurczak” - specjalna konstrukcja z drewnianych bali, której używanie wymaga od nas bardzo 

uważnej współpracy w grupie.  

Po zabawach integracyjnych opowiadamy sobie w parach własne przeżycia i historie. Każdy otrzymuje 

dużą dawkę wsparcia. Opowieści są poruszające, często trudno uwierzyć przez jak trudne sytuacje 

przeszli niektórzy z nas. Opowieściom towarzyszy uważność i wzajemny szacunek.   

Po tak emocjonalnych przeżyciach, przychodzi czas na nowe wyzwanie – tym razem fizyczne. Chętni 

śmiałkowie mogą przepłynąć jezioro wpław. Pozostali asystują im płynąc w kajakach i na rowerach 

wodnych. Atmosfera jest niezapomniana. Pływacy są entuzjastycznie witani na brzegu.  

Wieczorem przedstawiamy zwyczaje z naszych krajów.  Kończymy dzień tradycyjnymi holenderskimi 

zabawami.  

 

„Nauczyłem się, że tworzenie strategii jest konieczne do współpracy z innymi”. 
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Dzień 4: Mapy myśli i naleśniki 
Centralnym punktem warsztatów tego dnia jest nauka robienia i korzystania z map myśli. Każdy z nas 

pracuje nad stworzeniem własnej mapy, na której umieszczamy swoje marzenia, cele, pasje, 

umiejętności i ambicje. Po warsztatach przygotowujemy międzykulturowy wieczór kulinarny! 

Zadaniem każdego kraju jest stworzenie dwóch tradycyjnych potraw. Jesteśmy też odpowiedzialni za 

przygotowanie przestrzeni tak, aby przypominała restaurację. Rezultat stanowi fantastyczna 7-

daniowa kolacja złożona z wyjątkowych specjałów. Atmosfera jest rewelacyjna. Przez zupę do 

naleśników, od gulaszu po kiszoną kapustę – to wszystko składa się na niepowtarzalne wydarzenie 

kulinarne. 

 

 

 

 

Dzień 5: Indywidualne cechy i „Pomocne dłonie” 
Tego dnia gramy w “Discover Yourself.  Każdy z nas wybiera karty, które najlepiej opisują jego cechy. 

Wszystkie cechy w grze są pozytywne. Potem opowiadamy sobie o naszych cechach i doświadczamy 

jak nasze mocne strony są odbierane przez innych. Pod koniec gry przeprowadzamy podsumowującą 

dyskusję w podgrupach. Super jest odkryć w sobie i w innych tyle wspaniałych i pozytywnych 

właściwości :)  

Po “Discover Yourself” przychodzi kolej na grę w “Pomocną dłoń”. Odrysowujemy swoje dłonie i 

wpisujemy w nie osoby lub organizacje, do których moglibyśmy się zwrócić, gdyby była nam potrzebna 

pomoc.  Kolejnym krokiem jest stworzenie listu do samego siebie z przyszłości. W liście piszemy o 

swoich celach, ambicjach i ludziach, z którymi wiążemy swoje plany. Na każdej z kopert ma widnieć 

data, w której list miałby zostać dostarczony. 

Po południu zbieramy się, aby podzielić się wrażeniami po pierwszych dniach obozu. Wszyscy chętnie 

mówimy o swoich odczuciach i sugestiach dotyczących tego, co moglibyśmy zmienić i poprawić w 

dalszej części wymiany.  

Wieczorem nowa ciekawa aktywność; zostajemy podzieleni na grupy i wyruszamy do lasu na gry 

integracyjne. Na początku niektórzy mają obawy przed pójściem do lasu w nocy, ale ostatecznie 

entuzjazm i radość z zabawy wygrywają z lękiem! 

Wieczór kończy wspólne ognisko, na którym świetnie się bawimy.  
 

„Podczas zajęć na świeżym powietrzu dowiedziałem się, że komunikacja jest bardzo ważna, nawet 

jeśli nie potrafisz komunikować się słowami”. 
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Dzień 6: Żeglarstwo i plany na przyszłość 
Naszym pierwszym zadaniem jest dobranie się w grupy, w których będziemy żeglować przez najbliższe 

3 dni. Każda z grup składa się z osób różnych narodowości, co oznacza, że językiem jakim się 

posługujemy musi być wyłącznie angielski. Gdy jeden z członków grupy nie rozumie polecenia, 

pozostali pomagają mu.  Musimy działać jako grupa, a żeglowanie sprzyja integracji.  Aby kontrolować 

łódkę, trzeba się dobrze ze sobą zgrać.  

Po porannym żeglowaniu przychodzi czas na ciężką pracę – tworzymy swoje indywidualne 5-letnie 

plany na przyszłość. Wszyscy bardzo poświęcamy się zadaniu i w skupieniu pracujemy.   

 

Po południu mamy okazję spróbować sił w najróżniejszych grach i sportach, między innymi w Kube, 

Boule i Skies. Wiele z tych aktywności jest dla nas nowa, co ponownie poprawia komunikację między 

nimi - musimy się dogadać, aby zrozumieć zasady.  Na koniec dnia czeka nas dyskoteka. Przez cały dzień 

tworzyliśmy wspólnie playlistę z piosenkami z różnych krajów.  Wieczorem prezentujemy też i uczymy 

się wzajemnie tradycyjnych tańców.  

 

 

 

Dzień 7: Igrzyska Olimpijskie 
Pojawiają się problemy językowe w grupach, do których zostaliśmy przydzieleni pierwszego dnia 

obozu. Sami wymyślamy sposób na rozwiązanie tej sytuacji i tworzymy grupy, w których wszyscy 

czujemy się komfortowo. W każdej grupie znajdują się teraz przynajmniej dwie osoby z jednego kraju, 

przez co możemy się wspierać językowo i łatwiej rozumieć zadania. Potem wypływamy na jezioro i 

doskonalimy swoje umiejętności żeglarskie. To kolejna okazja do polepszenia pracy zespołowej.  

Następnym zadaniem jest zaprezentowanie w mniejszych grupach przygotowanych przez siebie 

planów na przyszłość. Gdy jedni kończą mówić, reszta zadaje pytania. To daje nam dużą dawkę 

inspiracji i siłę oraz utwierdza nas w przekonaniu do zasadności naszych dążeń! 

Popołudnie dedykowane jest rozgrywkom sportowym, które nazywamy Igrzyskami Olimpijskimi! 

Autokar zawozi nas na stadion sportowy Orliki w Kościerzynie. Pojawia się duch prawdziwej sportowej 

rywalizacji.  Zabawy bardzo się nam podobają i widać, że łatwiej niż poprzedniego dnia,  znosimy 

porażki.  

Wieczorem przechadzamy się po ulicach Kościerzyny, aby zobaczyć, jak wygląda niewielkie polskie 

miasteczko. Dla niektórych jest to ciekawe doświadczenie kulturowe – mamy okazję spróbować 

polskich specjałów kulinarnych, odwiedzić lokalne sklepy, a nawet nawiązać kontakt z mieszkańcami.  

 

„Wygraliśmy, ponieważ działaliśmy razem”. 
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Dzień 8: Czas wolny i certyfikacja 
Po śniadaniu żegnamy część kadry, która wraca do Warszawy. Potem mamy czas wolny, podczas 

którego pływamy na kajakach i rowerach wodnych, ponownie cieszymy się piękną pogodą i 

krajobrazami. Niektórzy z nas wolą zostać na terenie obozu i dalej rozmawiać ze sobą o swoich planach 

na przyszłość.   

Wieczorem nadchodzi czas na ceremonię pożegnalną. Rozpoczynamy od pokazu slajdów ze zdjęciami 

i filmikami z obozu. Wspaniale jest przeżyć wspólne obozowe przygody jeszcze raz. Następnie 

otrzymujemy certyfikaty Youthpass, które potwierdzają nasze uczestnictwo w międzynarodowym 

projekcie All Abroad 2019. 

 

Dzień 9: Pożegnanie 
Dzień wyjazdu! Wszyscy wstajemy wcześnie, aby mieć czas na pożegnanie i bycie ze sobą jak najdłużej. 

Po łzach i uściskach nadchodzi czas powrotu do domu; wyjeżdżamy busami do Gdańska, a stamtąd 

każdy udaje się w dalszą drogę. Po rozstaniu nasza międzynarodowa grupa na WhatsApp wprost 

wybucha! W pierwszych dniach po obozie wysyłamy do siebie ponad 1000 wiadomości dziennie! Już 

myślimy o kolejnym międzynarodowym obozie!    

 

„Pamiętaj, że to nie koniec, ale dopiero początek nowej historii!” 

 

„To był najlepszy tydzień w moim życiu, poznałem tylu nowych, wspaniałych przyjaciół!” 

 

„Teraz naprawdę wierzę w mój własny plan na przyszłość!” 

 

 

 


